Durante el año 2024, la Unidad de Víctimas en representación Judicial se dividió en dos (2) Grupos: 
Unidad Tres (3), Coordinada por dos (2) PAG con 31 Defensores Públicos quienes a través de su 
representación Judicial en los diferentes Circuitos que conforman el Departamento, han asumido seis 
mil ciento veinte (6120) procesos.  

RECURSOS Y ACCIONES JUDICIALES: 

ACTIVIDADES DENTRO DE LAS ACCIONES POPULARES REGIONAL BOYACÁ- 2024 

• Se realizó diligencia y practica de medidas cautelares a la constructora MAGALL SAS, dentro de la 
acción popular No. 2024- 00152 del juzgado tercero administrativo oral del circuito de Tunja